12
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.05.2020

                                         № 428
Об утверждении расходов за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в учреждениях города Ржева Тверской области,
осуществляющих образовательную деятельность, и об
изменении родительской платы за присмотр и уход за ребенком,

осваивающим образовательные программы дошкольного
образования в учреждениях города Ржева Тверской области,
осуществляющих образовательную деятельность

В  соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Тверской области», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева,  Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1.  Установить расход за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в учреждениях города Ржева Тверской области, с 01 января 2020 года в размере 3120 (три тысячи сто двадцать) рублей 20 копеек.

2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в учреждениях города Ржева Тверской области, с 01 января 2020 года в размере 1425 (одна тысяча четыреста двадцать пять) рублей 00 копеек в месяц, независимо от ведомственной принадлежности дошкольного образовательного учреждения, что составит 45,67% от стоимости расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях города Ржева Тверской области.

3. Предоставить льготы:

3.1. В объёме 50% от размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях города Ржева Тверской области, что составляет 712 (семьсот двенадцать) рублей 50 копеек в месяц:

· малообеспеченным семьям (при наличии справки из Государственного бюджетного  учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» города Ржева);

· многодетным семьям, имеющим 3-х или более несовершеннолетних детей (при наличии справки из Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» города Ржева).

3.2. В объёме 30% от размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях города Ржева Тверской области, что составляет 427  (четыреста двадцать семь) рублей 50 копеек          в месяц, работникам учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, дети которых посещают образовательные учреждения.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области от 29.11.2019 № 947 «Об утверждении расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях города Ржева Тверской области, осуществляющих образовательную деятельность, и об изменении родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в учреждениях города Ржева Тверской области, осуществляющих образовательную деятельность».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Ямщикову Е.Н.
Глава города Ржева

Р.С. Крылов
_1220873479.doc
[image: image1.png]